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Logopedian kandidaattiohjelman kliiniset opintojaksot 

Logopedian kandiopintojen lyhyet harjoittelut 

Kandiopintojen kolmantena opiskeluvuotena on kaksi lyhyttä harjoittelua (LOGK-062 

Puheterapeutin kliiniset taidot I 5 op ja LOGK-063 Puheterapeutin kliiniset taidot III 5 op), joissa 

kummassakin opiskelijan työtä on harjoittelupaikassa yhteensä maksimissaan 40 tuntia. 

Toisessa harjoittelussa asiakkaat ovat lapsia (LOGK-062) ja toisessa aikuisia (LOGK-063). 

Harjoittelut toteutetaan yksikön toiminnan kannalta sopivalla tavalla niin, että opiskelijan on 

mahdollista seurata yksikön toimintaa, moniammatillista työtä ja asiakkaiden hoitoprosesseja. 

Kandiopintojen kliinisten harjoittelujen toivotaan toteutuvan tiiviinä kahden viikon mittaisina 

vähintään kahden opiskelijan pariharjoittelujaksoina. Pariharjoittelujakso on lukukausittain 

ennalta sovittuna ajankohtana, jolloin opiskelijoilla ei ole muuta pakollista opetusta. Ajankohta 

on syyslukukaudella viikoilla 44-45 ja kevätlukukaudella viikoilla 10-11.  

Opiskelijat seuraavat strukturoidusti ohjaajan ja toimipisteen muiden puheterapeutin 

asiakkaiden/potilaiden hoitoon osallistuvien, ammattihenkilöiden työtä. Opiskelijat suorittavat 

ohjauksessa kielen, puheen ja vuorovaikutuksen sekä syömisen ja nielemisen arviointeja ja 

toteuttavat ohjatusti puheterapiaa. Opiskelija kirjoittaa harjoittelusta kirjallisen yhteenvedon, 

jonka arvioinnin lisäksi ohjaaja arvioi koko harjoittelujakson asteikolla hyväksytty – hylätty. 

Lisätietoa kandiopintojen lyhyistä harjoitteluista Helsingin yliopiston logopedian 

koulutusohjelman kliiniset opinnot -blogissa. 
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Logopedian maisteriohjelman kliiniset opintojaksot 

Logopedian maisteriopintojen lyhyt harjoittelu 

Logopedian maisteriopintojen lyhyessä harjoittelussa (LOGM-072 Puheterapeutin syventävät 

kliiniset taidot II 5 op) neljäntenä opiskeluvuotena opiskelija soveltaa ohjauksessa näyttöön 

perustuvaa tietoa vaikeiden kommunikoinnin häiriöiden arvioinnissa, tavoitteiden 

asettamisessa, kuntoutusmenetelmien valinnassa ja puheterapian toteuttamisessa osana 

moniammatillista työryhmää. Opiskelijan työtuntimäärä harjoittelupaikassa on maksimissaan 

80 tuntia (ohjaajan työn seuraaminen, muu toimipisteeseen tutustuminen ja omiin potilaisiin 

liittyvät työt). Harjoittelussa opiskelijat syventävät tietämystään yhdestä logopedisesta osa-

alueesta ja asiakkaat tässä harjoittelussa voivat olla joko aikuisia tai lapsia. 

Harjoittelu toteutetaan yksikön toiminnan kannalta sopivalla tavalla niin, että opiskelijan on 

mahdollista seurata yksikön toimintaa, moniammatillista työtä ja asiakkaiden hoitoprosesseja. 

Maisterivaiheen kliinisten jaksojen toivotaan toteutuvan tiiviinä kolmen – neljän viikon 

mittaisina vähintään kahden opiskelijan pariharjoittelujaksoina (jakson maksimipituus 10 vko). 

Opiskelijat seuraavat ohjaajan työtä ja tutustuvat toimipisteen muiden ammattihenkilöiden 

työhön. Opiskelija kirjoittaa harjoittelusta kirjallisen yhteenvedon, jonka arvioinnin lisäksi 

ohjaaja arvioi koko harjoittelujakson asteikolla hyväksytty – hylätty. 

Lisätietoa maisteriopintojen lyhyestä harjoittelusta Helsingin yliopiston logopedian 

koulutusohjelman kliiniset opinnot -blogissa. 

 

Logopedian maisteriopintojen pitkä harjoittelu 

Logopedian maisteriopintojen pitkä harjoittelu (LOGM-073 Puheterapeutin syventävät kliiniset 

taidot III 25 op) suoritetaan yleensä viimeisenä, viidentenä, opiskeluvuotena. Harjoittelun kesto 

on 4 kuukautta. 

Ennen harjoittelun asiakastyön alkamista opiskelija seuraa ohjaajan työskentelyä vähintään 

viikon ajan. Ohjaaja perehdyttää opiskelijan toimipisteen työkäytänteisiin sisältäen mm. 

dokumentoinnin ja potilasturvallisuuden sekä huolehtii opiskelijan riittävästä ohjauksesta. 

Harjoittelun alussa ohjaustarve on suurempi kuin harjoittelun loppupuolella. Harjoittelun 

tavoitteena on opiskelijan itsenäiset valmiudet toimia puheterapeutin tehtävissä. 
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Pitkässä harjoittelussa opiskelija tutkii puheterapia-asiakkaita, suunnittelee ja toteuttaa 

terapiat, osallistuu moniammatillisiin työryhmiin, laatii useita loppu- ja väliarvioita ja lausuntoja 

ja ohjaa asiakkaiden lähiympäristöä.  

Harjoittelun ohjaaja tarkastaa opiskelijan kirjoittaman kirjallisen yhteenvedon sekä arvioi 

harjoittelun ja kirjallisen yhteenvedon asteikolla hyväksytty – hylätty. 

Lisätietoa maisteriopintojen pitkästä harjoittelusta Helsingin yliopiston logopedian 

koulutusohjelman kliiniset opinnot -blogissa. 

 

Opiskelijan ohjauksen toteuttaminen 

Ohjaavan puheterapeutin pätevyys 

Ohjaavan puheterapeutin tulee olla laillistettu terveydenhuollon ammattihenkilö, ja hänellä 

tulee olla vähintään kahden vuoden työkokemus harjoittelua koskevalta alueelta. Mikäli 

ohjaajalla on vähemmän kuin kaksi vuotta työkokemusta, on hänen mahdollista toimia 

ohjaajana kokeneen, samassa työyksikössä toimivan puheterapeutin kanssa. Ohjaavan 

puheterapeutin tulee myös olla työskennellyt toimipisteessä vähintään vuoden, jotta voi toimia 

harjoittelun ohjaajana. 
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